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Initiativet Speak Up 

Denne platform blev oprettet for at rapportere faktiske eller potentielle overtrædelser af love, 
Zentivas adfærdskodeks, interne regler og etiske principper, for at rejse bekymringer og problemer i 
forbindelse med overholdelse og for at træffe de nødvendige foranstaltninger for at mindske 
potentiel eller faktisk risiko, beskytte virksomheden og enkeltpersoner. 
Hos Zentiva mener vi at en kvalificeret undersøgelse og virksomhedens reaktion på faktiske eller 
formodede overtrædelser hjælper virksomheden med at forbedre sin forebyggelse af sådanne 
forseelser og sikre en passende reaktion. Det er derfor, Zentiva har introduceret et initiativ - Zentiva 
Speak Up.  
Direktivet om beskyttelse af personer, der indberetter overtrædelser af EU-retten, som blev 
vedtaget af Den Europæiske Union i 2019 (pr. 23. oktober 2019, nr. 2019/1937, herefter 
"direktivet"), giver en anden beskyttelse end Zentiva Speak Up-initiativet. Whistleblower-beskyttelse 
i henhold til direktivet implementeres derfor separat gennem anvendelse af nationale love og regler.  
Bemærk venligst, at denne platform ikke giver adgang til Zentivas interne whistleblowing-kanal i 
overensstemmelse med direktivet. 
Hvis du ønsker at indberette en overtrædelse og bruge den elektroniske formular i 
overensstemmelse med direktivet og dets lokale implementering, kan du finde linket her.  
Bemærk venligst, at din rapport indsendt under Speak Up-initiativet ikke vil blive behandlet og 
behandlet som en rapport indsendt til Zentivas interne rapporteringssystem til beskyttelse af 
whistleblowere, og du vil ikke få beskyttelse i henhold til love om beskyttelse af whistleblowere. 
Dette er ikke en nødtjeneste. Brug ikke platformen til at indberette hændelser, der udgør en 
umiddelbar trussel mod liv, ejendom eller miljø. 
De relaterede operationelle foranstaltninger, herunder undersøgelsen af selve rapporten, udføres 
primært internt, enten af Compliance-afdelingen eller andre relevante afdelinger i 
overensstemmelse med gældende love og interne processer. 
Ved hjælp af nedenstående link vil du blive omdirigeret til den platform, hvor ansøgningsskemaet er 
hostet.  
Sådan bruger du Zentivas Speak Up-linje  
 
Platformen (inklusive stemmeoptagelse) 
 
Zentivas Speak up LIne - platformen - drives teknisk af FaceUp Technology s.r.o., via en cloud-
løsning. Bemærk venligst, at FaceUp Technology s.r.o. ikke har adgang til indholdet af din rapport 
eller til de oplysninger, du deler med os, eller til din identitet.   
 
De oplysninger, du beslutter dig for at dele med os, vil blive behandlet fortroligt. 
Du vil ikke blive udsat for repressalier, hvis du i god tro indberetter, hvad du mener er en 
overtrædelse. Gengældelse er strengt forbudt. 
Modet til at sige fra er grundlaget for at opbygge tillid internt og eksternt. 
I visse tilfælde kan vi være forpligtet til at rapportere resultaterne af en "speak-up"-undersøgelse til 
officielle myndigheder, som f.eks. de strafferetlige efterforskningsorganer. 

 
Sådan bruger du speak-up formularen 
 
Formularen er brugervenlig, du behøver kun at vælge kategori og juridisk enhed. Alle relevante 
oplysninger, der vedrører bekymringen, skal udfyldes i feltet "Flere oplysninger". 
Giv os venligst alle mulige detaljer om bekymringen, f.eks: 
- sagen og dens omfang 
- dato 
- tidspunkt eller periode 
- sted 
- hvorfor og hvordan du mener, at overtrædelsen fandt sted 
- involverede personer - vidner 
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- hvis nogen fra Zentiva er klar over problemet og kan give yderligere oplysninger 
- hvordan blev du opmærksom på problemet? 
- var problemet allerede løst med en anden 
- eventuelle andre oplysninger, der kan være værdifulde for undersøgelsen 

Du kan også bruge stemmeoptagelse i stedet for at skrive. Hvis du beslutter dig for at gøre dette, 
skal du være opmærksom på, at din stemme vil blive ændret. Følg venligst instruktionerne på 
platformen, de er brugervenlige (i stedet for at skrive, taler du, og optagelsen gemmes på 
formularen). 
- Når du har tilføjet alle oplysninger til formularen (skriftligt eller som stemmeoptagelse), vil du få 
tildelt en unik kode - meddelelsesnøglen.  
- Skriv din meddelelsesnøgle ned, og opbevar den et sikkert sted. Du må ikke dele den med os. Hvis 
du videregiver koden til en tredjepart, kan fortroligheden af din besked blive kompromitteret - Brug 
beskednøglen til at tjekke din besked, få feedback eller stille opfølgende spørgsmål.  
- Hvis du mister din meddelelsesnøgle, skal du udfylde formularen igen for at få en ny 
meddelelsesnøgle. I dette tilfælde bedes du informere os i tekstfeltet om, at du følger op på en 
bekymring, du allerede har rejst om det samme emne (du behøver ikke at udfylde alle oplysninger 
igen, men giv os oplysninger om emnet for den bekymring, du allerede har rejst). 
Når Zentiva giver feedback, vil du kun kunne finde den på platformen ved hjælp af din rapportnøgle. 
Hvis du gerne vil have automatisk besked om eventuelle ændringer i forbindelse med din 
bekymring, kan du indtaste din e-mailadresse i det relevante felt (ikke i tekstfeltet). Denne e-mail 
bruges kun til at sende påmindelser fra platformen, hvis noget ændrer sig. En sådan påmindelse vil 
blive sendt fra NNTB<info@nntb.cz >. 
Linket, du modtager i denne e-mail, vil omdirigere dig til Speak Up-platformens startside, hvor du 
skal vælge feltet "Min organisation" og indtaste adgangskoden aa0aaa0aaaa. Først derefter kommer 
du tilbage til den side, hvor du skal indtaste beskednøglen. 
 
Siden, hvor du indtaster beskednøglen, kan tilgås via linket på denne side og også ved at klikke på 
knappen i venstre side - "Tjek besked".  
LINK  
Andre compliance- og Speak-Up-linjekontakter: 
compliance@zentiva.com 
telefon nr.: +420 267 242 440 
 
Zentiva Group, a.s. 
Leder af Compliance 
U Kabelovny 529/16 
102 00 Prag 10, Tjekkiet 
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